
Młodzież walczy 
o utrwalenie Czynu Zlotowego

WARSZAWA PAP. Coraz szerzej rozwija młodzież 
współzawodnictwo pracy o utrwalenie i rozszerzenie osiąg
nięć Czynu Zlotowego. Podejmując nowe zobowiązania mło 
dzi robotnicy wzywają jednocześnie swych kolegów z in
nych zakładów pracy do pójść ia w ich ślady.
Z gorącym przyjęciem ze 

strony młodzieży śląskiej spot 
kala się itiicjatywa młodych 
robotników z huty „Florian”, 
którzy wezwali do międzyza
kładowego współzawodnictwa 
kolegów z huty „Pokój”. 
Współzawodnictwo to objęło 
już wiele młodzieżowych za
łóg. Ostatnio przystąpili doń 
młodzi górnicy z kopalni „Bar 
bara — Wyzwolenie”, w któ
rej nowe zobowiązania pod.ię 
ło ok. 200 młodych górników, 
którzy zwiększać będą wydaj 
ność pracy oraz rytmicznie wy 
konywać plany produkcyjne. 
Pracujący na filarze młody ła 
dowacz, Ryszard Nowak, zo- 

■>wiązał się1 zwiększyć wydaj 
jść pracy o 39 proc.
Odpowiadając na wezwanie, 

młodzi górnicy z kopalni „Pre 
zydent” podjęli zobowiązania, 
których wykonanie przyczyni 
lię do sprawniejszej realiza
cji dekadowych i miesięcznych 
zadań wydobywczych. Do

współzawodnictwa przystąpiło 
przeszło 300 młodych rębaczy 
chodnikowych, ścianowych i 
członków młodzieżowych bry
gad pomocniczych.

Młodzi górnicy kopalni „Pre 
zydent” postanowili ponad
to utworzyć na oddziale III no 
wą ścianę młodzieżową.

W fabryce ceramicznej w 
Bolesławcu, gdzie całą prawie 
załogę stanowi młodzież, pier
wsze dni sierpnia rb. przynio 
sły dalsze sukcesy w wykony
waniu długookresowych zobo
wiązań zlotowych — mających 
na celu lepszą jakość produk 
cji.

Dla uzyskania lepszej jako
ści wyrobów, młodzi robotni
cy przystąpili do szkolenia 
przy warsztatowego.

Pragnąc wcielić w czyn sło 
wa ślubowania złożonego na 
Zlocie, młodzież Radomskich 
Zakładów Obuwia podjęła no 
we zobowiązania wartości 3

milionów zł. Realizacja tych 
zobowiązań to wykonanie po
nadplanowo 16 tys. par obu
wia.

Inicjator nowych zobowią
zań, delegat na Zlot — Kraw
czyk w imieniu działu sztan- 
cerów złożył zobowiązanie za
oszczędzenia 1850 m kwadr.

skóry, co da oszczędności na 
sumę 350 tys. zł.

Wykonujący już piątą nor
mę roczną ZMP-owiec — 
Franciszek Bajer osiągnął o- 
statnio wraz ze swym kolegą 
Jerzym Tedeszwilim 200 ftroc. 
normy tj. o 20 proc, więcej niż 
przed zlotem.

Przyjemnie spędzają czas 
pionierzy w międzynarodowym 

obozie w Cieplicach - Zdroju
CIEPLICE-ZDRÓJ PAP. — 

Piękny, stylowy pałac, położo
ny w malowniczej dolinie u 
stóp Sudetów w Cieplicach- 
Zdroju, już od 10 dni gości 
180-osobową Międzynarodową 
Drużynę Pionierów im. Józe
fa Stalina.

Młodzi Koreańczycy. Niem
cy, Czesi, Węgrzy, Bułgarzy i 
Polacy radośnie spędzają tu 
czas. Pod troskliwą opieką wy 
chowawców dni upływają im 
wśród zabaw, wycieczek i po
żytecznych zajęć.

Pionierzy każdej narodowo
ści utworzyli zastępy, którym 
nadali imiona przywódców 
klasy robotniczej. Młodzi Niem 
cy zorganizowali zastęp im. 
W. Piecka, Bułgarzy — im. W. 
Czerwenkowa, Koreańczycy — 
im. Kim Ir-sena, Węgrzy — 
im. M. Rakosiego, Czesi — im. 
K. Gottwalda, a Polacy — im. 
B. Bieruta. Wszystkie zastępy 
tworzą jeden zwarty, żyjący w 
serdecznej przyjaźni kolektyw 
— międzynarodową drużynę, 
której pionierzy nadali imię 
wielkiego Stalina.

Taki jest wzajemny 
obowiązek chłopów — współgospodarzy kraju

Kończą się już żniwa w całym kraju. 
Coraz szerzej i intensywniej przebiega 
akcja omlotowa. wykazująca wzrost 
plonów w porównaniu z zeszłoroczny
mi.

Weszliśmy w okres, w którym może 
i powinno wzrastać z każdym dniem 
tempo dostaw zbożowych dla Państwa, 
w którym wieś polska coraz żywiej ma
nifestować będzie wypełnianiem planu

ipu swą patriotyczną posfawę, zrozti- 
enie potrzeb Państwa Ludowego, wo 

lę umocnienia spójni gospodarczej mię
dzy miastem i wsią.

Szybkie i terminowe, zgodne z pla
nem dostarczanie Państwu zboża dla 
wyżywienia miast i klasy robotniczej 
będzie podobnym egzaminem bojowo- 
sci, sprawności i oddania dla Ludowej 
Ojczyzny, jaki zda.ie klasa robotnicza, 
wykonująca ofiarnie swe plany również 
i dla pomyślnego rozwoju rolnictwa. 
Będzie spełnieniem powinności, jakie 
wypływają dla mas pracującego chłop
stwa z sojuszu robotniczo - chłopskiego.

Klasa rohotnicza, dźwigająca na so
bie główny ciężar budownictwa socja
listycznego i ponosząca największe o- 
fiary I wyrzeczenia na rzecz szybkiego 
wzmocnienia sił naszego Państwa, ocze
kuje od swych sojuszników — chłopów 
pracujących — pełnej mobilizacji do 
wykonania zadań, jakie stoją przed ni
mi. Oczekuje od współgospodarzy Lu
dowej Ojczyzny całkowitego wywiąza
nia sie ze spoczywających na nich obo- 
w iązków.

Odpowiedzialne to są obowiązki. 
Szybkie i sprawne dokonanie omłotów’, 
terminowe i przedterminowe wykonanie 
dostaw zarówno zbożowych jak I do
staw żvwca. ziemniaków i mleka, spła
ta podatku gruntowego — to przecież 
nieodzowny wkład wsi w dzieło budowy 
silnej, wysoko uprzemysłowionej i za
sobnej Polski; to konieczny warunek 
dalszego rozwoju przemysłu — głów
nego czynnika podniesienia poziomu 
życia chłopskiego.

Nie ma takiego chłopa pracującego 
który by nie odczuł na swoim życiu 
zbawiennych skutków uprzemysłowie
nia kraju, przed którym uprzemysłowić

nie to nie otworzyłoby lepszych, ja
śniejszych perspektyw.

Wiemy ilu chłopów uzyskało dobrą 
pracę w przemyśle, ile dzieci chłop
skich zdobyło w nim wysokie kwalifi
kacje, ile uczy się w szkołach na wy
sokokwalifikowanych rzemieślników, 
nauczycieli, inżynierów, techników, le
karzy. A czyż tegoroczny wzrost plo
nów, to nie jest między innymi również 
skutek obfitszych dostaw nawozów sztu
cznych do wsi, większej ilości maszyn 
rolniczych, obrabiających pola chłop
skie 1 podnoszących kulturę rolną? 
Czyż nie jest to skutek wzrastającej z 
każdym rokiem wszechstronnej pomocy 
przemysłu dla rolnictwa?

Nie powinno być też żadnego chłopa, 
który by nie rozumiał, że gospodarka 
nasza, nasz przemysł, może się plano
wo rozwijać tylko wówczas, gdy 1 rol
nictwo wykonuje bez reszty swe plany; 
gdy chłopi traktować je będą z takim 
samym poczuciem odpowiedzialności i 
wykonywać je z taką samą rzetelno 
ścią i skrupulatnością, jak to obserwu
jemy u bohaterskiej klasy robotniczej.

Nadeszła właśnie sposobna chwila 
do wykazania ze szczególną mocą, że 
wieś pracująca ma wysokie poczucie 
odpowiedzialności za dalszy niepohamo
wany rozwój ojczystego kraju, że w peł 
ni rozumie polityczną I gospodarczą 
treść swoich obowiązków wobec Pań
stwa i klasy robotniczej.

Już dziś coraz częściej dowiadujemy 
się o pełnym i przedterminowym do
starczaniu przez spółdzielnie produk
cyjne i chłopów gospodarujących indy
widualnie, przypadających na nich do
staw zboża. Wiele gromad organizuje 
zbiorowe, manifestacyjne dostawy. Roz
wija się w niektórych gminach rywa
lizacja i współzawodnictwo o naj
szybsze i najlepsze wywiązanie się z zo
bowiązań.

Rzecz w tym, by te piękne przykła
dy porwały za sobą wszystkich chło
pów; by na całej wsi rozgorzał szla
chetny bój o przodownictwo w dosta
wach zbożowych, o zdobycie uznania 
klasy robotniczej, o pełne I przedtermi
nowe wykonanie planu dostaw.

Nie przyjdzie to samorzutnie. Kułak 
nie śpi. Będzie judził 1 przeszkadzał w 
sprawnym przebiegu dostaw. Będzie 
utrudniał zdemaskowanie jego sabotażu 
przez namawianie nieuświadomionych 
chłopów pracujących do opóźniania do
staw. Nie wszyscy chłopi pracujący 
zdają sobie sprawę z wagi I ze znacze
nia, jakie posiada dla gospodarki naro
dowej | dla nich samych szybkie zaopa
trzenie miast w nowy chleb I inne nie
zbędne produkty rolne.

Trzeba paraliżować machinacje kuła
ków, pokazywać tym, którzy tego nie 
widzą, wielkie gospodarcze 1 politycz
ne znaczenie sprawnego wykonania do
staw dla Państwa. Trzeba stworzyć 
najlepsze warunki organizacyjne dla 
terminowego planu skupu. Stąd wdelka 
rola aktywu gospodarczego I społeczne
go na wsi, rad narodowych, a zwłasz
cza organizacji partyjnych, które spra
wują polityczne kierownictwo 1 kontro
lę nad całą tą wielką akcją. Rozwinąć 
jak najszerszą pracę polityczno - uświa
damiającą, dotrzeć do każdego chłopa 
1 zmobilizować go do szybkiego wypeł
nienia obowiązków, a jednocześnie słu
sznie i sprawiedliwie wymierzać dosta
wy 1 wyznaczać terminy, analizować 
przebieg wykonania planów zabezpie
czyć sprawną pracę punktów skupu — 
oto Ich najważniejsze zadania.

Chłopi pracujący nieraz już wykaza
li swoją patriotyczną postawa w wypeł
nianiu obowiązków, że głęboko leży Im 
na sercu pomyślny rozwój Ojczyzny. 
Nieraz dawali dowody zrozumienia do
niosłości zacieśniania sojuszu robotni
czo • chłopskiego dla wzmocnienia pań 
stwa robotników i chłopów. Nie zawio
dą niewątpliwie 1 teraz. Dumni ze 
wspólnych osiągnięć I wspaniałych ner 
spektyw, jakie daie Konstytucją Pol
skiej Rzeczypospolitej Ludowej, tym 
usilniej będą spełniać obowiązki współ
gospodarzy państwa. Współzawodnicząc 
o jak najszybsze dostarczenie zboża dla 
miast, dla klasy robotniczej, dla prze 
mysłu, uczczą też naiwłaściwłej zbliża
jącą się doniosłą chwilę w życiu narodu 
— wybory najwyższego organu władzy 
ludowej — Sejmu.

Z. B.

Rozwijajmy pozlotowe 
współzawodnictwo

i dzielmy się naszym doświadczeniem 
w ankiecie »Co robię po Zlocie ?«

Uchtrala Prezydium ZVV ZMP tu Szczecinie
Redakcja „Głosu Szczecińskiego" ogłosiła w dniu 26 

lipca br. ankietę p n. „Co robię po Zlocie?". Do dziś dnia 
w naszej korespondencyjnej naradzie wypowiedziało 
się już wielu młodych przodowników województwa szcze
cińskiego. którzy podzielili się z całą młodzieżą naukami 
swojej codziennej pracy, naukami wielkiego Zlotu.

Aby spopularyzować wśród całej młodzieży naszą an
kietę Prezydium 7-arza.du Wolewódzkleeo ZMP w Sz rod
nie wydało uchwalę, którą poniżej podajemy w całości.

Prezydium Zarządu Wojewódzkiego ZMP w Szczeci
nie po rozpatrzeniu ogłoszonej przez Redakcję ..Głosu 
Szczecińskiego" ankiety p. n „Co robię po Zlocie?" 
stwierdza:

Apel uczestników Zlotu kol. kol. Mlkuta I Smolarczy- 
ka. przodowników pracy SZWS o wypowiadanie się przez 
młodzież, województwa szczecińskiego na temat zadań mło
dzieży po Zlocie Młodych Przodowników — Budowniczych 
Polski Ludowej stanowi bardzo cenną inlcjatyw-ę. która w 
poważnym stopniu przyczyni się do utrwalenia osiągnięć 
Czynu Zlotowego, ulepszenia pracy ZMP owskiel i aktywi
zacji w pracy zawodowej i społecznej ęałel młodzieży. 
Pierwsze wypowiedzi w ankiecie świadczą o poważnym 
zainteresowaniu młodzieży ankietą 1 ęennej incjatvwle ja
ką w wyniku ankiety podejmuje młodzież' na wielu odcin
kach pracy.

Z tych powodów ruch uczestnictwa w ankiecie, p n. 
„Co robię po Zlocie?" winien być otoczony troskliwa opie
ką ze strony organizacji ZMP. W tym celu Prezydium 
rządu Wojewódzkiego ZMP w Szczecinie;

I poleca wszystkim Zarządom Powiatowym. Miejskim,
1 Dzielnicowym, Zakładowym, Gminnym j kołom ZMP 

spopularyzować ankietę wśród młodzieży zorganizowanej 
I nlezorganizowanej i stale zachęcać ją do brania udziału 
w ankiecie.

9 Zostanie powołana Wojewódzka Komisja Współzawod-
— nictwa w’ celu kontrolowania inicjowanego przez 

uczestników ankiety współzawodnictwa w pracy zawodowej 
1 społecznej.

Wojewódzka Komisja Współzawodnictwa poweźmie 
odpowiednie kroki w celu spowodowania, by w tym kierun
ku Zakładowe, Gminne, Powiatowe i Miejskie Komisie 
Współzawodnictwa oraz Komisje Konkursowe w szkołach 
i uczelniach również zainteresowały się tą sprawą.

O Zarządy Powiatowe, Miejskie i Dzielnicowe ZMP po- 
-z winny nadsyłać co dwa tygodnie sprawozdania z prze

biegu pracy nad popularyzacją ankiety i o udziale w ankie
cie młodzieży.

PREZYDIUM ZW ZMP 
w Szczecinie

RZS Jedlice pracuje 
systemem potokou ym

...Natychmiast po skoszeniu 
przystąpili do pod urywek, w 
których przoduje młody 
ZMPsowiec POŃ-n Lind’ 
KAZIMIERZ GRZYWACZ. 
Na swoim „Ursusie" wyko
nuje on dziennie HO proc, 
normy.

Zlot się skończył — Czyn Zlotowy trwa!

„Humanite>r~ donosi, że adwo
kaci 165 uczestników demon
stracji z dnia 28 maja prze
ciwko przyjazdowi do Pary2a 
generała Ridgwaya. wypuszczę 
ni na wolną stopę pod naci
skiem mas ludowych, zwrócili 
się do sądu z żądaniem całko
witego umorzenia śledztwa w 
sprawne swoich klientów. 
Dziennik podkreśla, że nawet 
sami sędziowie zdają sobie 
spraw-ę z tego, że nie ma żad
nych podstaw do dalszych do
chodzeń.

Eezpośrednio po sprzęcie 
jedliczanie młócą zboże — 
wykonując ostatnią czynnoif 
potoku.
— Wywiążemy się ze swoich 
obowiązków, daniy l'anętim 
więcej zboża. Wiosenpn sieu;, 
był Siewem Wysokich flro- 
dzajów — mówi przewodni
czący RZS-u w Jedlicach 
KAZIMIERZ MAS1EWSKI.

Młodzież szczecińska o suej 
pracy po Zlocie-patrz str. 3.



waliśmy tysiące sztuk sprzętu; 
zrobiliśmy także poważny krok 
naprzód w dziedzinie szkolenia 
nowych kadr. Pomimo braków 
i niedomagać straży w różnych 
punktach kraju, które stale sta 
ramy się usuwać osiągnięcia 
straży pożarnej w Polsce Ludo 
wej są poważne.

Jednakże sytuacja w dzie
dzinie usuwania przyczyn i za
pobiegania powstawaniu poża
rów nic przedstawia się u nas 
dobrze. Zdarzają się jeszcze 
zbyt często pożary niszczące 
mienie ogólnonarodowe i po
szczególnych obywateli wsku
tek zaniedbań i nieostrożnego 
obchodzenia się z ogniem nie 
tylko przez dzieci i młodzież, 
ale i przez dorosłych. Oczywiś 
cie zaniedbania na odcinku bez 
pieczeństwa przeciwpożarowe 
go i brak czujności stwarzają 
dogodne warunki dla działal
ności wroga klasowego, sta
rającego się szkodzić państwu 
ludowemu drogą sabotażu, przy 
pomocy ognia.

Władza ludowa nie może po
zwolić, aby majątek narodowy, 
który nieustannie rośnie dzięki 
ofiarnej pracy robotnika i cliło 
pa, był uszczuplany drogą poża 
ru, wskutek niedbalstwa, nie
chlujstwa lub karygodnej lek
komyślności, jak i braku czuj
ności wobec działalności wroga 
klasowego. Dlatego też w sto 
sunku do wszystkich, którzy 
nie wykazują należytego zro
zumienia dla sprawy walki z 
przyczynami powodującymi po 
żary winny być wyciągane jak 
najsurowsze konsekwencje or
ganizacyjne, karno-administra 
cyjne i sądowe.

Do pełnego .skutecznego prze 
clwdziałania groźbie pożarów 
mówi dalej minister Mijał — 
konieczne jest postawienie ak 
cji zapobiegawczej na właści
wym poziomie.

ogólno narodowej, która po
przedzi obrady Kongresu. W 
Azji odbywają się przy gotowa 
nia do kongresu obrońców po 
koju krajów Azji i strefy Pa
cyfiku.

Decyzja w sprawie zwoła
nia Kongresu Narodów w 
Obronie Pokoju została gorą
co poparta przez międzynaro
dowe organizacje demokra
tyczne, jednoczące setki mi
lionów ludzi.

Naród radziecki — stwier
dzają w zakończeniu „Izwies- 
tia" — kroczy w awangardzie 
światowego ruchu obrońców 
pokoju. Zwycięstwa twórczej 
pracy ludzi radzieckich mobi 
llzują bojowników o pokój na 
całym świecie. Stalinowska po 
lityka zagraniczna państwa ra 
dzleckiego wskazuje słuszną 
drogę, zapobiegającą nowej 
wojnie. We wspólnej walce o 
pokój krzepnie przyjaźń mię
dzy narodem radzieckim 1 
wszystkimi innymi narodami 
miłującymi pokój.

Kongres Narodów w Obro
nie Pokoju będzie wielkim 
zgromadzeniem światowym, 
na którym ludzie dobrej woli 
zamanifestują swą niezłomną 
wolę utrsymanla i utrwalenia 
pokoju.

Ciężkie straty agresorów 
amerykańskich w Korei
PEKIN PAIP. Z Phenianu 

donoszą:
Przy wschodnim wybrzeżu 

zatopiono dwa nieprzyjaciel
skie trałowce i jeden transpor 
to wice oraz uszkodzono jeden 
kontr torpedowiec nieprzyja
cielski.

Dnia 12 sierpnia zestrzelono 
dwa samoloty nieprzyjaciel
skie, które brały udział w na
lotach na zaplecze.

nie są narażeni na obrabowa
nie. Tak poważny wzrost prze 
stępczośei dziennik tłumaczy 
przede wszystkim nieprzerwa
nym wzrostem kosztów utrzy
mania 1 coraz większą paupe
ryzacją ludności.

Japonia produkuje 
samoloty

PEKIN (PAP). Radio tokij 
skie donosi, że jedna z firm 
japońskich przystąpiła do bu 
dowy pierwszego w Japonii sa 
molotu od czasu zakończenia 
drugiej wojny światowej.

kim zakończył koszenie zbóż 
ozimych. Spółdzielcy z Wałdo 
wa, Slosinka, Bronowa prze
prowadzili kośbę zbóż w cią
gu 3 — 4 dni. RZS „Zwycię
stwo” w Rakowie dokonał 
sprzętu zbóż w zaplanowanym 
terminie oraz sprzedał już w 
ramach obowiązkowych do
staw 13 ton zboża.

St. Kruszewski

DLACZEGO NIE JEST 
JESZCZE NALEŻYCIE 

PRZYGOTOWANY PUNKT 
SKUPU W OKONKU?

Mikołaj Kozłowski z Okon
ka pragnąc dać dobry przy
kład gromadzie i jak naj
wcześniej wywiązać się z obo 
wiązkowych dostaw zboża, 
rozpoczął omłoty zboża bez
pośrednio w polu i w dniu 4 
sierpnia przywiózł już pierw
sze zboże do punktu skupu w 
Okonku. Niestety o godzinie 
11 magazyn był zamknięty i 
mimo interwencji w biurze 
Gminnej Spółdzielni nikt przez 
dłuższy czas nie reagował na 
wezwanie chłopa, który nie
potrzebnie stracił pół dnia.

W stosunku do winnych za
niedbania odbioru zboża nale
ży wyciągnąć surowe kon
sekwencje.

A. S.

.TAN ROMANISZYN 
PIERWSZY PRZYWIÓZŁ 

ZBOŻE DO PUNKTU 
SKUPU W SADKOWIE

Małorolny chłop Jan Rorna- 
niiszyn z Sadkowa niezwłocz
nie po zwiezieniu zbóż przy
stąpił do omłotów. Jako pierw 
szy z gminy przywiózł on zbo 
że do punktu skupu i wyko
nał roczny plan obowiązko
wych dostaw z nadwyżką 128 
kg. Ob. Romaniszyn pierwszy 
w gromadzie wykonał też pod 
orywki.

Władysław Misiak '

Musimy wzmóc pracę propa 
gandową i uświadamiającą w 
tym kierunku, aby każdy uczci 
wy człowiek w zakładzie pracy 
i urzędzie, w mieście i na wsi 
w pełni zrozumiał, że jego obo
wiązkiem obywatelskim i pa
triotycznym, wynikaiącym z 
Konstytucji Polskiej Rzeczypo
spolitej Ludowej, jest nieustan 
nie troszczyć się o całość ma 
jątku narodowego. Nie może
my dopuścić, aby był on ni
szczony wskutek braku czuj
ności i troski z naszej strony.

Wielką rolę mają tu do speł 
pilenia korespondenci robotni
czy i chłopscy, którzy winni syg 
nalizować wszelkie przejawy 
niedbalstwa i lekkomyślności, 
czy też wrogiej działalności, 
piętnować je i likwidować w 
zarodku.

Tydzień Straży Pożarnej t- 
stwierdza na zakończenie min. 
Mija! — winien zmobilizować 
całe społeczeństwo do walki z 
przyczynami powstawania po
żarów celem bezwzględnego 
zmniejszenia ich ilości w mieś
cie i na wsi.

W ZESPOLE ZŁOTÓW 
PRZODUJE PGR 
FRANCISZKOWO

We współzawodnictwie w 
sprawnym przeprowadzeniu 
prac żniwnych między poszczę 
gólnymi gospodarstwami ze
społu PGR Złotów na czoło 
wysunął się PGR Franciszko 
wo. Dzięki umiejętnie zorga
nizowanej pracy polowej przez 
brygadzistę Józefa Kołodzieja 
oraz wydajnej pracy robotni
ków, PGR Franciszków© naj
sprawniej dokonał sprzętu i 
zwózki zbóż. Po zebraniu 
zgrabków wykonywana jest 
niezwłocznie podorywka.

Leon Nowicki

W RZS fiMIECHOWO 
KOBIETY BĘDĄ POMAGAŁY 

PRZY SPRZĘCIE LNU

Bardzo sprawnie przebiega 
sprzęt zbóż w spółdzielni pro 
dukcyjnej w Śmiechowie w 
pow. koszalińskim. Koszenie 
żyta zakończono półtora dnia 
przed terminem, na ukończe
niu jest koszenie pozostałych 
zbóż. Praca w spółdzielni zo
stała tak zorganizowana, że 
jedna grupa wykonuje omłoty 
na polu bezpośrednio ze sztyg, 
a druga grupa zwozi zboża do 
stodół.

Wyróżnia się szczególnie Mie 
czysław Puchała, który wyprą 
cował już 110 dniówek obra
chunkowych oraz Władysław 
Gołębiowski, który wypraco
wał 60 dniówek. Na zebraniu 
ogólnym w dniu 11 sierpnia 
wszystkie kobiety zobowiąza
ły się pomóc spółdzielni przy 
sprzęcie 10 ha lnu.

Tadeusz Chom

SPÓŁDZIELNIE PRODUK
CYJNE POW. MIASTECKIE
GO PRZED TERMINEM KON 

CZĄ KOSZENIE ZBÓ2 
OZIMYCH

RZS w Sępolnie Wielkim ja 
ko pierwszy w paw. miasiec-

Dziennlk wskazuje następ
nie, że koła rządzące krajów 
zachodnio - europejskich, któ 
re przynaglane są przez Wa 
szyngton do ratyfikacji ukła
dów podpisanych w Bonn i Pa 
rytu w sprawie remilltaryza- 
cji Niemiec zachodnich, napo
tykają na poważny opór naj
szerszych rzesz społeczeństwa. 
Wszędzie imperialistyczna po
lityka przygotowań do nowej 
wojny napotyka na wzrastają 
cy opór. Żołnierze armii bel
gijskiej popierani przez masy 
pracujące kraju walczą prze
ciwko przedłużaniu okresu 
służby wojskowej. Społeczeń
stwo Norwegii i Danii prote
stuje przeciwko tworzeniu na 
terytorium tych krajów ame
rykańskich baz wojskowych.

Wydarzenia w Iranie, Egip
cie 1 Tunisie świadczą o na
rastającym kryzysie polityki 
kolonizatorów amerykańskich, 
angielskich i francuskich na 
Bliskim i Środkowym Wscho
dzie. W obozie imperialistycz
nym coraz bardziej zaostrzają 
się wewnętrzne sprzeczności 
i zatargi.

Ruch narodów w obronie po 
koju — podkreślają „Izwies- 
tla“ — staje się coraz potęż
niejszą przeszkodą na drodze 
podżegaczy wojennych. Przy
gotowania do Kongresu Naro
dów w Obronie Pokoju przy
czyniają się do dalszego rozsze 
rżenia i wzmożenia ruchu 
obrońców pokoju.

W Chinach, w Koreańskiej 
Republice Ludowo - Demokra 
tycznej, w krajach demokracji 
ludowej w Europie, w Nie
mieckiej Republice Demokra
tycznej odbyły się masowe ze 
brania, na których świat pra
cy jednomyślnie wyraził apro 
batę dla programu walki o po 
kój sformułowanego w uchwa 
łach nadzwyczajnej sesji świa 
towej Rady Pokoju oraz dla 
decyzji o zwołaniu Kongresu 
Narodów w Obronie Pokoju.

Krajowe komitety obroń
ców pokoju w Anglii, Francji, 
Belgii, we Włoszech i w in
nych krajach Europy zachod
niej zwróciły się do wszystkich 
ludzi dobrej wali, aby wzięli 
udział w szerokiej dyskusji

WARSZAWA PAP. Sekretariat Centralnej Rady Zwląz 
Łów Zawodowych powziął uchwałę o przyznaniu sztanda
rów przechodnich CRZZ i wysokich nagród pieniężnych 
przodującym w II kwartale br. zakładom pracy w prze
myśle węglowym, chemicznym i hutniczym.

o 9,6 proc, p'anowany wskaź
nik wydajności. Źródłem suk
cesów raciborskiej załogi jest 
jej masowy udział w zobowią 
zaniowym współzawodnictwie 
pracy oraz upowszechnienie 
przodujących metod pracy, a 
zwłaszcza metody inż. Kowalo 
wa.

W przemyśle hutniczym ty
tuł najlepszego zakładu, sztan 
dar przechodni CRZZ i nagro 
dę w wysokości 100 tys. zł. za 
wysokie osiągnięcia produkcyj 
ne w II kwartale br. przyzna 
no hucie „Ostrowiec". Załoga 
huty „Ostrowiec" zwycięsko 
przełamała trudności, zwłasz
cza na odcinku zatrudnienia 
1 osiągnęła 108,3 proc, wyko
nania planu kwartalnego, uzy 
skując o 16,9 proc, wyższą wy 
dajność w porównaniu z I 
kwartałem br. i zmniejszając 
równocześnie ilcść braków z 
5,4 proc, do 3,9 proc.

Decydujący wpływ na !łe 
osiągnięcia miał rozwój współ 
zawodnictwa pracy. Załoga, 
zmobilizowana przez aktyw 
związkowy i partyjny, przystą 
pila masowo do współzawod

nictwa, podejmując konkretne 
zobowiązania, które dopomo
gły do usunięcia trudności 1 
przekroczenia p.anów produk 
cyjnych. W wyniku szeroko 
przeprowadzonej akcji uświa 
damiającej. nastąpiła również 
w tym czasie znaczna popra
wa na odcinku dyscypliny pra 
cy, co wyraziło się zmniejszę 
niem o 1,6 proc, absencji w po 
równaniu z 1 kwartałem br.

OSIĄGNIĘCIA 
PRZODUJĄCYCH ZAŁÓG 

HUTNICZYCH W LIPCU BR.
KATOWICE PAP. W llpcu 

na czoło wszystkich załóg 
hutniczych wysunęła się zało
ga huty im. Feliksa Dzlerżyńskle 
go, wykonując w 101,9% za
dania miesięczne w dziale pro
dukcji surówki craz w 100 
proc, plan produkcji stall. 
Wielkoplecownlcy tej huty 
dali do końca llpca br. poważ
ną produkcję ponadplanową, 
obniżając ponadto, również w 
ramach z.obowlązań, zużycie 
koksu o około 3 proc, na 1 to
nę surówki.

Do przodujących zakładów 
hutniczych w tym okresie na
leży również huta „Ostrowiec", 
która oslatrnęła w produkcji 
surówki 100 nroc.. a w pro
dukcji stali 107,-4 proc, planu 
miesięcznego.

Tytuł przodującego zakładu 
V’ przemyśle węglowym, sztan 
dar przechodni CRZZ i nagro 
dę w wysokości 50 tys. zł. za 
prysokie osiągnięcia produk
cyjne przyznano kopalni wę- 
gig „Boże Dsry" ze 7iednocze 
rJa Jaworznicko - Nikcłow- 
skiego. Wśród 10 przodują
cych kopalń, kopalnia „Boże 
Dary" wysunęła się w II kwar 
tale br na czoło. Plan wydoby 
ci« II kwartału, załoga wy
konała w 109,7 proc., uzysku- 
jąć średnią wydajność 110,7 
proc., przy jednoczesnym po
ważnym obniżeniu kosztów 
własnych produkcji.

W przemyśle chemicznym 
tytuł przodującego zakładu, 
gżtandar przechodni CRZZ 1 
nagrodę pieniężną w wysoko- 
tci 50 tys. zł. zdobyły Zakłady 
Elektrod Węglowych w Raci
borzu. Mimo trudności w reali 
zacji zadań produkcyjnych, 
związanych z brakiem surow
ca i drobnicowym asortymen
tem produkcji, załoga tych za 
kładów, wysoko przekracza- 
Iąc plany miesięczne, uzyska- 
i 110,9 proc, wykonania pla 

nu kwartalnego,przekraczając

Sztandary przechodnie CRZZ 
i wysokie nagrody pieniężne 

otrzymały przodujące załogi 
w przemyśle węglowym* hutniczym i chemicznym

Strajk dokerów turecklclł
MOSKWA. PAP. Agencjłi 

TASS donosi ze Stambułu:
Dnia 11 sierpnia robotnloy 

portowi w Iskenderun ogłosi
li strajk. Strajkujący domaga
ją się poprawy warunków by
tu.

Policja francuska 
Inwigiluje urzędników 

państwowych

PARYŻ (PAP). „L’Huma- 
nite” donosi, że francuska po 
licja polityczna przeprowadza 
nadal rewizje i przesłuchania, 
zwłaszcza w okręgu paryskim 
i we Francji południowej, kom 
pletując kartoteki dotyczące 
osób o różnych przekonaniach 
politycznych. Policja politycz
na interesuje się w szczegól
ności urzędnikami państwowy 
mi. Rząd przygotowuje podob 
no projekt ustawy o niemoinnś 
ci pogodzenia funkcji urzędni 
czych z prr.ynaleinoicią do 
FPK. Ustawa taka byłaby 
sprzeozna z konstytucją francu 
ską.

WARSZAWA (PAP). W 
związku z trwającym w całym 
kraju Tygodniem Straży Pożar 
nej, minister Gospodark. Ko
munalnej — Kazimierz Mijał 
udzielił przedstawicielowi PAP 
wywiadu, w którym scharak
teryzował zadania „Tygodnia" 
i przedstawił osiągnięcia na
szej straży pożarnej.

„Tydzień Straży Pożarnej — 
stwierdza na wstępie min. Mi
jał — ma na celu spopularyzo 
wanie wśród społeczeństwa jej 
roli w Polsce Ludowej oraz peł 
ne zmobilizowanie najszer
szych rzesz do walki z pożara
mi, szczególnie z przyczynami 
ich powstawania.

Nie wszyscy zdają sobie spra 
wę — mówi dalej min. Mijał — 
jak zasadniczo zmieniła się ro 
la straży noźarnej w Polsce Lu 
dowej, W okresie przedwrześ 
niowym specjalne ustawy wy
znaczyły strażom pożarnym ja
ko jedyne zadanie gaszerre po 
żarów już powstałych. Było to 
zrozumiałe, gdyż kapitalistom 
było nie zawsze potrzebne pro 
wadzenie akcji zapobiegawczej. 
Po-żrr często stanowił dla nich 
źródło dobrego zarobku, gdyż 
dawał w wielu wypadkach moż 
ność uzyskania wysokiej pre
mii asekuracyjnej. Los robot
ników wyrzuconych na bruk z 
powodu pożaru niewiele Ich 
interesował.

Natomiast w Polsce Ludo
wej obok gaszenia pożarów 
podstawowym zadaniem straży 
pożarnych jest jak najszerzej 
pojęta akcja zapobiegawcza, ak 
cja wykrywania i natychmia
stowego likwidowania wszyst
kich źródeł niebezpieczeństwa 
powstania pożaru. Każdy po
żar oznacza zniszczenie pew 
nych uzyskanych już przez nas 
zdobyczy. Powstają wskutek 
tego opóźnienia w realizacji 
naszego Planu 6-letniego. Dla
tego też wszelkie przyczyny 
pożarów muszą być natych
miast usuwane i zwalczane.

W chwili obecnej na straży 
mienia społecznego stoi około 
800-tysięczna rzesza pracowni
ków pożarnictwa, zaopatrzona 
w poważnym stopniu w nowo
czesny spizęt motorowy, pro
dukowany w kraju. Zbudowaliś 
my setki strażnic, wyremonto

Zbliżający się Kongres Narodóir 
w Obronie Pokoju 
potęguje siły walczące 

przeciwko zbrodniczym planom imperialistów

Tydzień Straży Pożarnej 
mobilizuje społeczeństwo 

do zapobiegania groźbie pożarów
/

Wywiad z ministrem Gospodarki Komunalnej — K. Mijałem

MOSKWA PAP. W artykule wstępnym pt. „Narody 
przygotowują się do Kongresu w Obronie Pokoju dzien

nik „Izwiestia” podkreśla, te na całym świecie rozwija 
Ją dę przygotowania do Kongresu Narodów w Obronie Po 
koju, który odbędzie dę w Wiedniu pud koniec roku bici.
Powszechna aprobata z jaką 

Spotkały zię we wszystkich za 
kątkach kuli ziemskiej uchwa 
ły nadzwyczajnej sesji Swia- 
trwej Bady Pokoju oraz de- 
cyijja zwołania Kongresu 
ł arodów w Obronie Pokoju 
— pisze dziennik — świadczą 
n tym, że uchwały te odpowie 
dają żywotnym interesom 
V"»zyatkich narodów.

Przygotowania do Kongresu 
Narodów w Obronie Pokoju 
rozwijają się w atmosferze 
g/rnnzgającej dę walki prze
ciwko zbrodniczym, imperiall 
^tycznym planom nowej woj
ny. Coraz szersze warstwy 
Społeczne występują przeciw
ko polityce wyścigu zbrojeń, 
c-ZfaCiw.<o polityce odradzania 
hiilltarysamu niemieckiego i ja 
jońduego, przeciwko amery
kańskim zbrodniom w Korei. 
Y/śród najszerszych rzesz lud 
i ości krajów Zachodu 1 Wacho 
c.u wzmaga dę oburzenie prze 
dwko nikczemnym zakusom 
Imperialistów amerykańskich 
i>a niezawisłość narodową, ho 
ner 1 godność narodów. Co- 
u-az więcej ludzi w krajach 
łap!taMstvcznyoh dostrzega ka 
iiatrofalne następstwa polity
ki uległości wobec dyktatu a- 
rjarykańskiego. Masy ludowe 
irrzekonywują się na własnym 
doświadczeniu, te polityka 
iwzygotowań wojennych Jest 
pelltyką głodu, nędzy i utrą 
ty niezawisłości narodowej w 
fntererie magnatów Wall 
tttreet.

Wzmaga się ruch walki prze 
..■łwko amerykańskiej polityce 
odrodzenia militaryzmu nie
mieckiego i japońskiego. Na 
■wejście w życie separatystycz 
nego uk»adu, podpisanego w 
ian Francisco — piszą „Iz- 
■wiestia” — odpowiedział na
ród japoński mt.sowymi de- 
mcaotrac.tatnl 1 strajkami, w 
których wzięło udział Wika 
milionów ludzi pracy.

Z ogromną jednomyślnością 
walczy o pokój 1 jedność kra 
Ju naród niemiecki. Patrioci 
niemieccy w Niemczech za
chodnich jednoczą się we 
-yespólnym dążeniu, aby nie 
dopuścić do realizacji separa
tystycznego układu wojenne
go, który grozi narodowi nie- 
^jisekiemu newą katastrofą.

Nowy Jork
— miastem zbrodni

NOWY JORK PAP. — Opu
blikowana ostatnio statystyka 
przestępczości w Nowym Jor
ku wykazuje gwałtowny 
wzrost liczby kradzieży, napa
dów, zabójstw itp.

W pierwszym półroczu br. 
liczba zbrodni i przestępstw 
wzrosła w porównaniu ■ 2 
pierwszym półroczem roku ub 
o 37,4 proc. W okresie spra
wozdawczym zanotowano w 
mieście przeszło 22 tys. wypad 
ków kradzieży z włamaniem 
przeszło 6 tys. wypadków kra
dzieży samochodów i ponad lf 
tys. drobnych kradzieży. Licz
ba mordów wzrosła o 34,! 
proc.

Dziennik „New York Worlc 
Telegram and Sun" stwierdza 
że na ulicach Nowego Jorku 
panuje terror i zbrodnia. Na
wet w biały dzień przechod-



CO ROBIĘ PO ZLOCIE?

Af lnęły dwa tygodnie od chwili, kie- 
dy na łamach naszej gazety ogło- 

aillśmy ankietę pn. „Co robię po Zlo
cie?'*

„Niech w tej ankiecie zablerze głos 
cała młodzież i niech mówi o tym, jak 
zrozumiała nauki Zlotu, co uczyniła 
dla wcielenia Ich w życie, jak zamierza 
w dalszym ciągu lepiej pracować zawo
dowo 1 społecznie, uczyć się. organizo
wać życie kulturalne, rozwijać sport i 
walczyć o wysoką moralność socjalisty
czną, jak lepiej przysposabiać się do 
obrony kraju, przygotowywać się do 
współrządzenia Państwem, jak lepiej, 
rlź dotychczas, ofiarniej i wytrwałej bu 
dować w naszym kraju socjalizm".

Te gorące słowa apelu uczestników 
Zlotu, młodych przodowników ze Szcze
cińskich Zakładów Włókien Sztucznych 
— Wkuta i Smolarczyka głęboko za
jadły w serca młodzieży naszego wo
jewództwa. Od dwóch tygodni drukuje
my odpowiedzi, nadsyłane ze wszyst
kich zakątków naszego województwa. 
Piszą delegaci na Zlot i cl, którzy na 
Zlocie nie byli, dzielą się swymi osią
gnięciami ZMP-owcy 1 nlezorganlzowa- 
r.a młodzież, plszą o swych zadaniach 
młodzi ^robotnicy, chłopi 1 uczniowie.

Treść wypowiedzi, przepojona kon
kretnymi planami 1 postanowieniami 
świadczy o tym, że Zlot natchnął mło
dzież naszego województwa nowym za
pałem 1 energią, rozbudził szeroką Ini
cjatywę przodownictwa w pracy 1 nau
ce, uwfelokrotnlł wysiłki młodzieży w 
pracy dla Polski Ludowej. I

— Nauczę wszystkich maszynistów 
bezdymnego spalania węgla — postano
wił maszynista Roman Dobrowolski.

— Każdą wolną chwilę poświęcę pra 
cy społecznej — zobowiązała się Jani

na Prądzlńska z Przyszpitalnej Przy
chodni Stomatologicznej w Szczecinie.

— Zobowiązanie lipcowe przedłużam 
do końca -oku — postanowił sztauc 
portu szczecińskiego. Józef Slurek.

— Wstąpię do ZMP — napisał trakto 
rzysta z PGR w Tąpadłach — Henryk 
Górski.

— Na dalekich morzach umacniać 
będę więź z krajem — meldował młody 
marynarz ze statku „Karpaty" — E<j 
m ind Mlklna.

Ą nkleta nasza spełnia Już poważną 
rolę w życiu młodzieży wojewó

dztwa szczecińskiego. Przenosi ona do 
całej młodzieży najlepsze doświadcze
nia pracy zawodowej 1 społecznej, uczy 
w Jaki sposób realizować w codziennym 
życiu słowa ślubowania 1 wskazania to
warzysza Bieruta, rozbudza inicjatywę 
1 nowe pomysły: przyrównać ją można 
do wielkiej, pozlotowej narady, na któ
rej młodzież wytycza sobie drogę reali
zacji wielkich nauk Zlotu Młodych 
Przodowników.

Niedawno młodzież SZWS 1 Stoczni 
Szczecińskiej podjęła szereg cennych 
zobowiązań dla uczczenia Konstytucji. 
Na jej apel odpowiedziała już młodzież 
huty szczecińskiej. Ruch współzawodni
ctwa pozlotowego obejmuję coraz wię
cej fabryk 1 gromad.

Nasza ankieta, mtmo dużych osią
gnięć, nie odzwierciedla Jednak Jeszcze 
w całej pełni całokształtu pozlotowej 
pracy młodzieży. Wciąż Jeszcze w wy
powiedziach obraz zamierzeń i planów 
odsuwa na dalszy plan to, co Już zo
stało dokonane, wcielone w życie, w 
wyniku przyswojenia sobie 1 przejęcia 
się do głębi naukami Zlotu. W niedo
statecznym stopniu plsze młodzież ze 
wsi o swym udziale w żniwach, w wal
ce o wykonanie skupu zboża 1 rozwój 
spółdzielni produkcyjnych. Odczuwa

się brak wypowiedzi na temat dotych
czasowych doświadczeń w pozlotowym 
współzawodnictwie, młodzież nie plsze. 
Jak realizuje się podjęte zobowiązania 
Nie piszą dotąd aktywiści ZMP o roz
woju pracy politycznej wśród młodzie
ży o rozbudowie organizacji I metodach 
pracy z młodzieżą. Brak Jest jeszcze 
konkretnych wniosków na temat udzla 
tu młodzieży w wielkiej kampanii wy
borczej. Nieśmiało Jeszcze poddaje kry 
tyce niedociągnięcia 1 usterki w pracy 
kół ZMP 1 delegatów na Zlot.

Zarząd Wojewódzki ZMP powziął 
ućhwałę, w której m. m. czytamy: 

„Apel uczestników Zlotu, kol. kol.
Mlkuta 1 Smolarczyka, przodowników 
pracy z SZWS w Szczecinie o wypo
wiadanie się młodzieży województwa 
szczecińskiego na temat zadań młodzie
ży po Zlocie Młodych Przodowników 
stanowi bardzo cenną Inicjatywę, która 
w poważnym stopniu wpłynie na ule
pszenie pracy ZMP 1 aktywizację w pra 
cy zawodowej 1 społecznej całej mło
dzieży".

Uchwała ta wskazuje na wielkie za 
dania naszej ankiety dla dalszego roz
woju pozlotowej pracy młodzieży nasze 
go województwa. Trzebą więc, aby Je 
szcze więcej niż dotąd młodych chłop
ców 1 dziewcząt wzięło udział w ankie
cie. Niech ankieta „Co robię po Zlo
cie" omawia systematycznie dorobek 
pozlotowej pracy, niech znajdzie w 
niej wyraz walka naszej młodzieży w 
mieście 1 na wsi. niech stanie się ona 
trybuną popularyzacji najlepszych osią
gnięć pozlotowej pracy, czynnikiem, 
mobilizującym całą młodzież do jeszcze 
wydajniejszej pracy dla dobra naszej 
Ojczyzny.

Hasłem naszej młodzieży Jest: Zlot 
się skończył, czyn pozlotowy trwa i 
rozwija się. Niech pod takim hasłem 
rozwija się 1 nasza ankieta.

Pragnę dać przykład 
dobrej pracy w naszym PGR

Jestem robotnicą PGR w 
Chynowie 1 pracuję w fermie 
drobiarskiej w PGR Wisełka. 
Wielokrotnie czytałam. że 
Państwowe Gospodarstwa Roi 
ne winny znacznie zwiększyć 
swoją produkcję, aby zapew
nić ludności pracującej w mia 
Stach, młodzieży uczącej się 
w szkołach, naszym żołnierzom 
stojącym na straży pokoju, do 
stateczną ilość chleba i in
nych produktów rolnych. To
też starałam się zawsze pra
cować jak najlepiej 1 wyko
nywałam 200 proc, normy, a 
gdy były pilne roboty po
łowę pomagałam nielicznej

naszej załodze w jej pracach. M. in. przez 14 dni bronowa
łam końmi w polu, pracowałam też przy przerywce i pie
leniu buraków.

Za moją pracę otrzymałam wielką nagrodę: zostałam 
delegatką na Zlot do Warszawy. Dumna byłam z tego wy
różnienia. Warto dziś w Polsce pracować, bo praca jest na
leżycie oceniana.

W Warszawie odwiedzili nas radzieccy koledzy — kom
somolcy, a wśród nich tow. Jurkowski. Opowiadali nam o 
swoim życiu, o tym jak oni — komsomolcy — przodują ca
łej młodzieży, jak uczą ją pracy dla państwa 1 narodu.

Słuchając tych słów, pomyślałam o naszym sąsiednim 
PGR-ze w Chynowie, gdzie jest 11 młodych robotników 1 
robotnic, a nie ma koła ZMP, które by pomogło im w pod
niesieniu ich świadomości politycznej, w ich pracy.

Gdy wraz ze wszystkimi delegatami powtarzałam uro
czyste słowa naszej przysięgi w Warszawie, przyrzekłam so
bie, że po powrocie do domu będę tak pracowała, jak opo
wiadał nam towarzysz Jurkowski. Przede wszystkim posta
nowiłam podnieść jeszcze bardziej wydajność swej pracy 
i osiągać 250 proc, normy. Pracą swoją pragnę dać przykład 
wszystkim robotnikom PGR, bo tylko wspólnym wysiłkiem 
przyczynimy się do rozwoju PGR, zaoszczędzimy Państwu 
poważne sumy i będziemy mogli w terminie wykonywać 
wszystkie prace. Realizując moje zobowiązanie obecnie wy
konuję już 218 proc, normy.

Zlot w Warszawie pokazał mi, jak wielką siłę przedsta
wia młodzież i jak poważną rolę odgrywa ZMP. Dlatego też 
postanawiam przyczynić się do umocnienia naszej organiza
cji w powiecie przez założenie kola ZMP w PGR Chynowo 
i to jeszcze w tym miesiącu.

Zobowiązuję się również opiekować się tym kołem, słu
żyć mu swą radą i doświadczeniem tak, by młodzież chy- 
nowska, kierowana przez naszą młodzieżową organizację, 
nie tylko przodowała załodze swego PGR-u, lecz była wzo
rem dla całej okolicznej młodzieży.

STANISŁAWA BALCER 
przodownica pracy — robotnica fermy drobiowej 

w PGR Wisełka powiat Świnoujście

Nie uszkodzę wagonów
Gdy nadszedł dzień Zlotu bardzo się cieszyłem, że będę 

mógł zobaczyć naszą ukochaną stolicę, socjalistyczną War
szawę 1 podzielić się swymi osiągnięciami w pracy zawodowej 

1 społecznej z młodzieżą całego kraju.
Na Zlocie dowiedziałem się wielu nowych rzeczy od ko

legów 1 zrozumiałem, Jak mam po Zlocie pracować.
Szczekaczkl BBC szczekały, że na Zlot to powiozą nas 

pod konwojem, że wszystkie drzwi w wagonach będą poza
mykane na klucz, że nie będziemy mogli wyjść na stację, by 
kupić sobie piwa, czy lemoniady, że cała trasa będzie obsta
wiona wojskiem, przede wszystkim dlatego, aby zmusić do 
uczestnictwa w Zlocie nlezorganlzowaną młodzież. Kłamcy 
imperialistyczni zawiedli się Jednak w swoich rachubach. 
Nie zdołali swymi kłamstwami odciągnąć młodzieży od udzia
łu w Zlocie — tym wielkim, wspaniałym święcie naszej mło
dzieży.

Zlot dodał nam nowych sił 1 zapału do pracy. Każdy 
z nas, uczestników Zlotu nie będzie szczędził swych sil w 
dalszej pracy dla Polski i pokoju.

Ja, Jako uczestnik Zlotu, będę zachęcał członków na
szego koła ZMP do pracy nad sobą, do pogłębiania wiedzy 
politycznej, będę mobilizował kolegów do wydajniejszej pra
cy w trymerce tak, aby ani jeden statek nie przekroczył pla
nowanych godzin postoju w naszym porcie, a pracując na 
dźwigu, będę się starał nie uszkodzić ani Jednego wagonu.

KAZIMIERZ POTRZUSKI 
dźwigowy z Basenu Górniczego

Nasza droga jest słuszna
Nigdy nie zapomnę tych kil

ku wesołych 1 słonecznych dni 
zlotowych przeżytych w War
szawie. Otwarcie Zlotu, poka
zy gimnastyczne, zabawy, a 
przede wszystkim ślubowanie 
i wspaniała defilada przed 
tow. Bierutem 1 całym Rzą
dem — to dla mnie, robotnika, 
wydarzenia w moim życiu je
dyne i trudne do wypowie
dzenia. Wniosek jaki z nich 
wyciągnąłem nie mógł być in
ny, jak ten, że droga, po któ
rej my, delegaci kroczyliśmy 
prz^d Zlotem, była słuszna i 
że tą samą drogą jak najwy
dajniejszej pracy i nauki po

winna kroczyć dalej cała nasza młodzież pod przewodnic
twem delegatów. Rozmawiałem obecnie z moją grupą, żeby 
podnieść wydajność pracy. Przed Zlotem wyrabialiśmy 233 
proc, normy, teraz postanowiliśmy osiągać 238, czyli o 5 proc, 
więcej. Ponadto będziemy się starać nieustannie o to, by 
podnieść jakość pracy. Otoczymy też socjalistyczną opieką 
nasz sprzęt, a więc łopaty, liny, łańcuchy, lampy itd.

Wiem, że coraz lepsze wyniki w pracy można osiągnąć 
przede wszystkim przez naukę. Toteż postanowiłem wraz z 
całą brygadą, że będziemy stale uczęszczali na zorganizowa
ne na naszym nabrzeżu szkolenie ideologiczne i związkowe.

ANTONI BYKOWSKI
brygadzista z nabrzeża „Starówka** '

Będę wzorowym korespondentem
Na Zlocie widziałem 200 tysięczną rzeszę Młodych Przo

downików — Budowniczych Polsk Ludowej
Dc dziś dnia pamiętam sło

wa ślubowania „Ślubujemy 
Tobie Ojczymo oddać wszyst 
kie siły....*' Po powrocie ze 
Zlotu postanowiłem praco
wać jeszcze lepiej i wydaj
niej. W pracy organizacyjnej 
będę uświadamiał młodzież, 
będę jej mówi! o zadaniach 
młodzieży — współgospodarzy 
naszego ludowego państwa. 
Przeprowadzę szkolenie ideolo 
giczne przy kole ZMP i będę 
pracować nad zwiększeniem 
szeregów naszej organizacji. 
Postaram się aby nasze koło 
wzrosło z 20 na 25 członków, 
aby w naszych szeregach zna

leźli się najlepsi spośród oie zorganizowanych.
Jako korespondent „Głosu Szczecińskiego'* będę walczył 

z wrogą plotką i krzywdą ludzką. Będę realizował wielkie 
zadania, jakie postawił przed korespondentami wiejskimi 
Krajowy Zjazd Korespondentów Chłopskich: będę walczył 
przy ponąocy korespondencji o lepszą pracę PGR-ów, 
POM-ów i spółdzielni produkcyjnych.

Bazyli Tamulonek
korespondent „Głosu Szczecińskiego"

Wysoka ;Leśna.

Gała nasza załoga 
realizuje zlotowe ślubowanie

Młodzież i starsi robotnicy w naszym PGR Kamieniec zro 
zumieli, że Zlot Młodych Przodowników był dniem wiel
kiego naszego zwycięstwa. Młodzi i starsi robotnicy coraz 
lepiej rozumieją, że pracują dla siebie, dla własnego dobra, 
dla Polski Ludowej.

My, robotnicy PGR Kamieniec z dumą słuchaliśmy prze
mówień posłów w czasie uchwalania naszej Konstytucji. 
Szczególnie zapamiętałem słowa towarzysza Bieruta i zro
zumiałem, że Konstytucja jest podsumowaniem naszych 
osiągnięć 1 dalszą wytyczną w pracy nad budową socjaliz
mu.

Droga Redakcjo! Chcę się podzielić z Tobą naszymi 
osiągnięciami, uzyskanymi po Zlocie przez całą naszą 
załogę.

PGR Kamieniec w ubiegłych latach był zawsze w tyle. 
Niszczyło się zboże, kulała praca. Obecnie po Zlocie mło
dzież inicjuje pomiędzy sobą współzawodnictwo i bije się 
o zdobycie tytułu'' przodującego gospodarstwa wśród 
PGR-ów okręgu Szczecin-Połnoc. W akcji żniwnej wyróż
niają się traktorzyści: tow. Czesław Sujka, Regina Karpiń
ski, kol. Pietruszewicz. Nie szczędzą oni wysiłku, aby tylko 
przeprowadzić żniwa w terminie. Nie zjeżdżają z pola na 
obiad, koszą od wczesnego rana do późnego wieczora.

Widać że jakiś nowy duch wstąpił w naszą załogę. Robo
ta aż się w rękach wszystkim pali. Sprawiła to nasza 
Konstytucja i Zlot Młodych Przodowników, który pokazał 
całej młodzieży polskiej jak należy pracować dla Ojczyzny 
i swojego dobra.

Józef Kołodziej
PGR Kamieniec

Będziemy walczyć o I miejsce 
w zlotowym współzawodnictwie

Historyczne dni Zlotu pozo
staną dla nas niezatartym 
wspomnieniem. We wspania
łych manifestacjach i impre
zach brało udział tysiące ta
kich, jak my, młodych przo
downików z całej Polski. U- 
pewniło to nas, że tworzymy 
wielką armię młodych bojow
ników o pokój i Plan 6-letnl 1 
że potrafimy wraz ze starszy
mi wywalczyć Polsce szczęśli
wą przyszłość. Szczególnie u- 
tkwił nam w pamięci trzeci

dzień Zlotu, dzień składania uroczystego ślubowania na 
Placu Zwycięstwa. Przysięgaliśmy oddać wszystkie na

sze młode siły sprawie rozkwitu naszej Ojczyzny.
Jesteśmy dumni, że nasza budowa młodzieżowa przy 

ul. Jarowita 4a zajęła II miejsce we współzawodnictwie kra
jowym. Postanowiliśmy tak pracować, aby otrżymany pro
porzec nie tylko utrzymać nadal, lecz zająć I-sze miejsce. 
Wiele nauczyliśmy się na Zlocie od młodych budowniczych 
MDM. Ich sprawną organizację pracy, ich szybkościowy sy
stem budowy postanowiliśmy przenieść na teren naszej pra
cy. Za ich przykładem postanowiliśmy ze zdwojoną energią 
zabrać się do roboty.

Przede wszystkim podzieliliśmy się doświadczeniami, u- 
zyskanymi na Zlocie, z kolegami, którzy w czasie Zlotu po
zostali w Szczecinie i zastępowali nas na stanowiskach ro
boczych. Cała nasza młodzieżowa budowa przyjęła z entu
zjazmem propozycję usprawnienia i podniesienia wydajno
ści i jakości pracy.

Ślubowania dotrzymamy pamiętając o ufności, jaką cały 
naród pokłada w nas, młodzieży.

JERZY JAGODZIŃSKI 
kler, budowy młodzieżowej przy ul. Jarowita 4a 

KAZIMIERZ HRYNIEWICZ — murarz
JAN CHACHOWSKI — gracarz



Apel ten brzmi:

Z sercem, pełnym bólu i 
strachu, my, nieszczęśliwe 
matki, żony i siostry greckich 
więźniów politycznych, zwraca 
my się do Was z prośbą o po 
średnićtwo w celu ostatecznej 
likwidacji obozu koncentracyj 
nego na wyspie Jura, Prosi
my Was, abyście swą inter
wencją zapobiegli zagładzie 
bliskich nam osób. Ostatnie 
wiadomości, z trudem uzyska 
ne od izolowanych więźniów 
obozu, świadczą o tym, że w 
obozie trwa terror, bicie, gwal 
ty i brak kontroli nad postę
powaniem strażników. Naj
ważniejsze jest jednak to, że 
kończy się tam budowę gma
chów więziennych, uznawa
nych przez wszystkie kompe 
tentne osoby za nienadające 
się do trzymania w nich więź 
niów.

Wielokrotne oświadczenia 
naczelnika więzienia, strażni
ków i członków komisji do 
spraw pacyfikacji na temat

ców ubranych w mundury a- 
merykańskie.

W związku z przybyciem tej 
flotylli, dziennik „Land ag 
Folk" pisze, że po upływie za
ledwie 7 łat od zakończenia o- 
kupac.ji niemieckiej./ w Danii 
wylądowały znów podziały ma 
ryriarki wojennej składające 
się z Niemców.

Flotylla ta — stwierdza da
lej dziennik — stanowi czo
łówkę wielkich cudzoziem
skich sił morskich, które we 
wrześniu br. podczas prowoka 
cyjnych manewrów mocarstw 
atlantyckich, będą korzystały 
z portu Ftederikshavn jako ze 
swej głównej bazy.

/
Rywalizacja Anglii i USA 
o wpływy w Transjordanii

MOSKWA (PAP). Agencja 
TASS donosi z Bejrutu, że 
według doniesień prasy parła 
ment Transjordanii po abdy
kacji króla Talala I proklamo 
wał królem jego syna księcia 
Husseińa.

Wydarzenie to jest jes2cze 
jednym przejawem walki o 
kontrolę nad Trans jor darnią 
między imperialistami amery
kańskimi a angielskimi. 
chwili obecnej zwycięstwo od
nieśli imperialiści angielscy, 
którzy uzyskali odebranie wła 
dzy poplecznikowi amerykań
skiemu Talalowi.

Książe Hussein, który został 
obecnie proklamowany królem 
do ostatniej chwili mieszkał i 
uczył się w Anglii,

RZYM PAP. Włoski przemysł 
włókienniczy przeżywa obec
nie najostrzejszy kryzys od 
czasu zakończenia wojny. Pra 
sa jwłoska codziennie donosi o 
kurczeniu się produkcji mate
riałów włókienniczych, o za
mykaniu fabryk i wzroście bez 
robocia. Według oficjalnych da 
nuch ministerstwa pracy, licz
ba bezrobotnych robotników 
przemysłu włókienniczego 
wzrosła ze 114 tysięcy w stycz 
niu rb. do 125 tysięcy w dniu 
1 czerwca rb. Jednak w ciągu 
ostatnich dwóch i pół miesię
cy w związku z dalszym zao
strzeniem się kryzysu w prze
myśle włókienniczym straciły 
pracę nowe tysiące robotni
ków.

Mediolańska fabryka włó
kien sztucznych zwolniła 5 ty
sięcy robotników. W wielu in 
n"ch zakładach przemysłu włó

Znamienne 
ośiriadczenie 

członka Kongresu 
amerykańskiego 

uj sprauiie Korei 
NOWY JORK PAP Prasa 

podaje, iż członek Kongresu 
USA z ramienia Partii Repu
blikańskiej John Wood. w obli 
cza wzmagających się dążeń 
narodu amerykańskiego do po 
koju oświadczył, że ubiegając 
się o ponowny wybór wysu
nie żądanie natychmiastowego 
położenia kresu wojnie, w Ko
rci i zredukowania podatków, 

Wood podkreślił, iż uczucia 
i nastroje narodu amerykań
skiego są obecnie całkiem in
ne niż przed dwoma laty. Na
zwał on wojnę w Korei, naj
większą tragedią w historii a- 
merykańskiej i oświadczył, że 
naród amerykański życzy ro
bie. by „jego synowie znajdo
wali się w domu przy pracy".

kienniczego Włoch północnych 
wprowadzono niepełny 24-go- 
dzinny tydzień roboczy.

Nawet ekonomiści burżua- 
zyjni przyznają, że zasadniczą 
przyczyną kryzysu jest niska 
stopa życiowa ogromnej więk- ’ 
szóści konsumentów.

Jednocześnie w ciągu pierw 
szych pięciu miesięcy bieżące
go roku eksport artykułów 
włókienniczych z Włoch zumiej 
szył się w porównaniu z ana
logicznym okresem 1951 r. ze 
156 miliardów lirów do 87 mi
liardów.

NOWY JORK PAP. Dnia 11 bm. przedstawicielstwo 
ZSRR w Organizacji Narodów Zjednoczonych wręczyło Se 
kretariatowi ONZ pismo, zawierające apel rodzin gretkich 
więźniów' politycznych do przewodniczącego Rady Ministrów 
ZSRR, J. Stalina.

Sport z oFtatrnei chwili
ZS Kolejarz — Lokoinotiv 
(Szombatlielyi) 0:1 (0:1)

Drugie spotkanie reprezenta 
cji ZS Kolejarz z węgierskim 
Lokomotiyem (Szombathelvi) 
zakończyło sic zwycięstwem Wę 
grów 1:0 (1:0).

Zwycięską bramkę strzelił w 
39 min. z rzutu wolnego Nyi- 
roe.

Mecz rozegrano w czasie stl 
nego upału, którego Polacy nic 
wytrzymali kondycyjnie Naj
słabszą formacją był atak, któ 
ry nie potrafił wykorzystać do 
godnych sytuacji podbramko
wych.

przyszłego wykorzystania 
wspomnianych gmachów, bu
dzą w n ,s przekonanie, że ży 
cie naszych b'iskich znajduje 
się w niebezpieczeństwie.

W imię uczuć ludzkich, w 
imię cywilizacji i sprawiedli
wości, zwracamy się do Was 
i prosimy o Wasze pośrednic
two w celu likwidacji obozu 
Jura, którego wilgotne kaza
maty są grobem dla bliskich 
nam osób. Tyle już osób stra
ciło na wyspie Jura życie lub 
zdrowie! Dość już izolacji, w 
której przebywają tysiące 
więźniów. Trzeba położyć kres 
męczarniom, głodowi i prag
nieniu, zabijającvm tylu lu
dzi! Mamy nadzieję, że przy
toczone przez nas konkretne 
dane, przekonają Was o ko
nieczności zlikwidowania kon 
centracyjnego obozu Jura. Ma 
my nadzieję, że wysłuchacie 
krzyku bólu i rozpaczy tysię
cy greckich matek, żon i 
sióstr więźniów politycznych, 
które domagają się likwidacji 
obozu koncentracyjnego na 
wyspie Jura.

Chłopi włoscy 
wzmagają walkę 

o ziemię
RZYM (PAP). W poniedzia 

łek chłopi włoscy w licznych 
miejscowościach manifestowali 
masowo w obronie swych 
praw, domagając się przepro
wadzenia reformy rolnej. W 
Grosseto robotnicy rolni' przer 
wali pracę i zebrali się na wie 
cu. Uchwalili oni rezolucję, do 
magającą się natychmiastowe
go podziału 5 tysięcy hektarów 
ziemi. W Ankonie dzierżawcy 
zastrajkowali, żądając korzy
stniejszych umów i podjęcia 
większych prac melioracyjnych. 
W tejże prowincji odbyły się 
demonstracje chłopskie przeciw 
ko obszarnikom. W Catanii na 
Sycylii odbyła się demonstra
cja chłopów pod hasłem prze
prowadzenia reformy rolnej, 
żądano podziału 60 tys. hekta
rów ziemi, których konfiskatą 
postanowił swego czasu regio 
nalny parlament sycylijski. 
Uchwały tej nie wykonał jed
nak rząd regionalny, opanowa 
ny przez Chrześcijańską—De
mokrację.

Amerykanie 
kupują naftę irańską 

za pośrednictwem 
Włochów

LONDYN (PAP). Teheran- 
ski korespondent dziennika 
„Daily Mail” donosi, że wło
skie towarzystwo naftowe pod 
pisało umowę z Iranem na za- 
1<up 2 milionów ton nafty rocz 
nie na okres 10 lat począwszy 
od lutego 1953 r.

Druga umowa przewiduje za 
kup 400 tys. ton nafty w roku 
bieżącym, dla dostawy których 
włoskie towarzystwo naftowe 
posyła już tankowce. Znaczna 
część nafty, zakupiona przez 
włoskie towarzystwo naftowe, 
zostanie sprzedana Armiyka- 
nom Nelsonowi j Walii runowi, 
którzy kierują spółką naftową 
w Denver (stan Colorado).

Kierownikiem biura włoskie 
go towarzystwa naftowego w 
Teheranie jest Jimmy Rafael, 
który poprzednio był związany 
ze Standard Oil Company

KOPENHAGA PAP. We
dług doniesień dziennika „Ber 
lingske Tidende", do duńskie
go portu Frederikshavn przy
była w poniedziałek flotylla 
amerykańskich okrętów wojen 
nych. Okręty te w ciągu sierp 
nia i września br. będą zakła
dały zapory minowe w Katte- 
gacie, przygotowując się do 
wielkich jesiennych ..manew
rów" sił zbrojnych krajów pak 
tu atlantyckiego w Europie 
północnej. Dowództwo przyby 
łych do Frederikshavn ame
rykańskich okrętów wojen
nych składa się, z wyjątkiem 
3 wyższych oficerów, z Niem-

Np. ceny wyrobów bawełnia
nych wzrosły w ciągu dwóch 
lat 10-krotnie, ceny ryżu 13- 
krotnie. Miarka fasoli w końcu 
lipca br. kosztowała 140 tysię 
cy won, tzn. 20-krotnie więcej 
niż w 1950 roku.

Taka oto jest sytuacja w po 
łudniowej Korei — kończy 
„Minezu Czoson”. — Ludność 
południowej Korei, nie mogąc 
znieść głodu, terroru i prze
śladowań, występuje przeciw
ko zdradzieckiej klice Li Syn- 
mana i jej amerykańskim mo
codawcom. Patrioci południo- 
wo-koreańscy jednoczą się w 
s7.eregach „Związku Ocalenia 
Ojczyzny" w walce przeciwko 
wrogom narodu koreańskiego.

Na wzór hitlerowski
Adenauer tworzy 

specjalne oddziały 
do łamania strajków 

w Trizonii
BERLIN (PAP). Agencja 

ADN donosi, że w Niemczech 
zachodnich prowadzone są 
przygotowania do utworzenia 
na wzór hitlerowski tzw. „nad 
zwyczajnej pomocy technicz
nej”. Organizacja ta będzie 
miała za zadanie tłumienie ru 
chu strajkowego, werbowanie 
dla przedsiębiorców łamistraj 
ków, zbieranie i przekazywa
nie władzom informacji w cza 
sie strajku itp.

Władze bońskie zamierzają 
powierzyć kierownictwo tej or 
ganizacji byłym przywódcom 
h i tl erowsk ie j „nad zwyczaj ne j 
pomocy technicznej”.

Prawicowe kierownictwo za 
chodnio - niemieckich związ
ków zawodowych wyraziło 
zgodę na odbudowę „nadzwy 
czajnej pomocy technicznej".

PEKIN PAP. Agencja No
wych Chin podaje. iż mimo 
ostrej cenzury amerykańskiej, 
z wyspy Kożedo nadeszły wia
domości o nowym „buncie" 
leńców wojennych.

Według doniesień korespon
denta Associated Press z dnia 
7 sierpnia, tysiąc „uchodź
ców" zbuntowało się na wy-

Ostry kryzys
we włoskim przemyśle włókienniczym 

pozbawił pracy 
ponad 125 lys. robotników

Flota państw 
bloku atlantyckiego 

przygotowuje prowokacyjne 
manewry na Bałtyku

Przekazując tekst powyższe 
gc> apelu — stwierdza pismo— 
przedstawicielstwo ZSRR pro 
si Sekretariat ONZ, aby opie 
rając się na przyjętych przez 
trzecią i czwartą sesję Zgro
madzenia Ogólnego zasadach 
humanitaryzmu przy rozpatry 
waniu sprawy terroru poli
tycznego w Grecji, podjął od 
powiednie kroki w obronie 
greckich więźniów politycz
nych, o których jest mowa we 
wspomnianym apelu.

Połóżcie kres męczarniom 
greckich patriotów 

w obozie na wyspie Jura!
Apel rodzin greckich więźniów politycznych do Józefa Stalina

Straszliwy terror, głód i nędza 
w Korei południowej 

pod rządami okupantów amerykańskich

Głęboka troska Państwa Ludowego a zdrowie, ludzi 
pracy wyrażą się w coraz w:ększej sieci wzorowo i no
wocześnie urządzonych placówek leczniczych, zarówno 
w miastach jak i na wsi.

Na zdjęciu: w nowocześnie urządzonym gabinecie sto
matologicznym Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Piecho 
wicach — dr Barbara Iwaszkiewicz udziela pomocy lekar 
slricj Ryszardowi Paluszkiewiczowi, synowi małorolnego 
chłopa.

W „bogatej.” Szwajcarii najjaskrawiej zarysowują się 
sprzeczności ustroju kapitalistycznego. Obok przepychu i 
hikśusu skrajna nędza — oto obraz dzisiejszego Zuri- 
chu.

Na edięciu: bezdomni nocują w poczekalni dworcowej.

PEKIN (PAP). Jak wyni
ka z doniesień prasy pólnoc- 
no-korca ńskiej sytuacja ludno 
ści w Korei południowej pogar 
sza się z dnia na dzień. Panu 
je tam głód, nędza i ogromna 
śmiertelność,

W artykule pt. „Sytuacja w 
południowej Korei”, ukazujący 
aię w Phenianle dziennik „Min 
czu Czoson” stwierdza, że kii 
ka, lisynmanowska. utrzymuje 
swą władzę w południowej Ko
rei jedynie w oparciu o bag
nety. Terrorem i mordowa
niem, torturami i szantażem 
usiłują zdrajcy utrzymać na
ród w posłuszeństwie.

W czasie wojny — kontynu
uje pismo •— agresorzy ame
rykańscy, pod preteksem „za
pewnienia bezpieczeństwa”, 
wprowadzali w południowej

Korei swój system administra 
cji wojskowej, a lisynmanow- 
ski „rząd” jest niczym innym, 
jak tylko organem pomocni
czym „zarządu amerykańskie
go”.

Dla wzmocnienia wojenno- 
faszystowskiego systemu Ame
rykanie utworzyli poza armią 
lisynmanowską i policją, tzw. 
„oddziały dla specjalnych po- 
ruczeń” jak również różne ter 
rorystyczne organizacje oraz 
szeroko rozbudowane organiza 
cje szpiegowskie.

Pi-zy pomocy tych organiza
cji Amerykanie prześladują pa 
triotów południowo-koreań- 
skich. aresztując ich i rozstrze 
liwu.jąc. Od początku wojny 
Amerykanie j zdradziecka kli
ka Li Svn-mana zamordowali 
kilkadziesiąt tysięcy spokoj
nych mieszkańców południowej 
Korei.

Sytuacja materialna miesz 
końców Korei południowej sta 
le się pogarsza, ponieważ w go 
spodarce narodowej panuje nie 
słycfiany chaos i rozprężenie. 
Liczba bezrobotnych gwałtow
nie wzrasta. Nie otrzymują oni 
od „rządu” lisynmanowskiegn 
żadnej pomocy i skażam są na 
śmierć głodową. Jak donosi 
seulski dziennik „Kukt<- Sin- 
mun”, w samym tylko Seulu od 
kwietnia d„ grudnia 1951 r. ze 
brano z ulic miasta przeszło 
7..7.7O zwłok osób, które zmarły 
z głodu. Inny dziennik południa 
wo-koreański, „Czoson llbo” 
stwierdza, że wielu głodujących 
kończy życie samobójstwem.

Ceny artykułów powszechne
go spożycia są w południowej 
Korei niesłychanie wysokie.

U nas i u nich

Oprawcy amerykańscy 
chcą głodem zmusić 

jeńców wojennych do wstąpienia 
w szeregi armii lisunmanowskiej

spie Kożedo z powodu zmniej
szenia racji ryżu. Następnego 
dnia korespondent agencji 
International News Seryice 
zamieścił wiadomość, iż w 
ltpcu miesięczna racja ryżu 
dla 80 tysięcy „uchodźców" 
przebywających na Kożedo, 
zmniejszona została o 2,5 raza. 
Dotychczas Amerykanie nie 
ujawnili żadnych szczegółów o 
tym „buncie".

Świat jednak nie zapomniał 
— stwierdza agenda Nowych 
Chin—że Amerykanie zaliczyli 
dużą ilość Jeńców wojennych do 
kategorii ..obywateli Korei po 
ł.udniowej" i „uchodźców". 
27 tysięcy owych „uchodź
ców" i „obywateli Korei po
łudniowej" umundurowano, 
by użyć ich Jako mięso armat
nie. Świat pamięta również, 
iż w początkach czerwca b.r. 
Amerykanie zmniejszyli, a tak 
że całkowicie zaprzestali wyda 
wania "acjl żywnościowych 
dla Jeńców- wofennvch na Ko- 
źedo. by zmusić Ich do posłu
szeństwa. Jest rzeczą Jasna, że 
za doniesieniami o ..buncie 
uchodźców" krv|e sie złowlosz 
czy fakt, iż agresorzy amery
kańscy stosula noHfvke głodu 
w celu zmuszenia t.zw. 
..uchodźców” do w^łenowania 
rlo armii llsynmanowsklej.
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